МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                                                                                                                              № 96
с. Малиновка Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 24.05.2021 № 41

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, городских округов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Малиновского сельского поселения на 2021-2025 годы, с перспективой до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 24.05.2021 № 41, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                             Н.И.Абрамова

С.А.Бурягина
8(3-8244)53-141,  MalinovkaSP@mail.ru
дело № ________
«      » _______2021
________ В.М.Ситникова

Приложение
к постановлению Администрации
Малиновского сельского поселения
от 28.12.2021 № 96

Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Малиновского сельского поселения на 2021-2025 годы, с перспективой до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 24.05.2021 № 41, следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Малиновского сельского поселения на 2021-2025 годы, с перспективой до 2030 года», строку «Требуемые вложения» изложить в новой редакции:
Привлеченные средства в объеме 506 455 рублей, в том числе:
2021 – 81 591 рублей;
2022 – 101 591 рублей;
2023 – 101 591 рублей;
2024 – 105 591 рублей;
2025 – 116 091 рублей;
2) в разделе 2.2 «Теплоснабжение» таблицу «Перечень мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Малиновского сельского поселения на 2021- 2025 годы с перспективой до 2030 года (Теплоснабжение)» изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_1000]	Перечень мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Малиновского сельского поселения на 2021- 2025 годы с перспективой до 2030 года (Теплоснабжение)
	N
п/п
	Наименование мероприятия,
объекта
	Источник финансирования
	Потребность в средствах, тыс. руб.

	всего
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024 год

2025
год

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ремонт котельной, теплотрассы
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000

3) в разделе 2.4. «Обращение с твердыми коммунальными отходами» таблицу «Перечень мероприятий по обращению с отходами (мусором) в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение» на период 2021 -2025 гг.» изложить в новой редакции:

Перечень мероприятий
по обращению с отходами (мусором) в муниципальном образовании
«Малиновское сельское поселение»
на период 2021 -2025 гг.
 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
(работы)
	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения в населенным пунктам:
с. Малиновка
д. Верхняя Уртамка
с. Борзуновка
с. Новосергеевка
с. Тека

	0,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	2
	Проводить работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок, и привлечение лиц их образующих к ответственности
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Изготовление аншлагов по запрещению свалок мусора в не отведённых местах
	-
	-
	-
	4,000
	4,500

	4
	Содержание в надлежащем состоянии площадок временного хранения и сортировки отходов (буртование отходов) в населенных пунктах:
с. Борзуновка,
 с. Малиновка,
с. Новосергеевка,
 с. Тека

	81, 591
	81, 591
	81, 591
	81, 591
	81, 591

	Итого:
	81, 591
	101, 591
	101, 591
	105, 591
	106,091

5
	Информирование населения
о правилах санитарного содержания территории поселения
	Постоянно, в течение года

	6
	Ежегодно проводить беседы              с учащимися школ на экологические темы
	Постоянно, в течение года

	7
	Разработать и провести конкурсы рисунков в поселении на экологические темы
	Постоянно, в течение года

	8
	Ежегодно проводить субботники по уборке территорий от мусора
	Постоянно, в течение года

	9
	На сходах граждан проводить беседы с жителями
о санитарном и экологическом состоянии территории
	Постоянно, в течение года